期员工持股计划管理委员会的议案》、《关于选举第一期员工持股计划管理委员会委员的议案》和《关于授权公司第一

期员工持股计划管理委员会办理与员工持股计划相关事项的议案》等 3项议案。(具体情况请见公司于 2023年 8月 9日

在公司指定信息披露网站披露的《第一期员工持股计划第一次持有人会议决议公告》（公告编号：临 2023-048)。）

居然之家新零售集团股份有限公司 2024年半年度报告全文

58

进展情况：本次员工持股计划第一个解锁期已于 2024年 3月 24日届满，拟解锁比例为本次员工持股计划持股总数

的 25%。公司层面业绩考核：公司 2023年度销售额（GMV）总额为 1,176亿元，较 2022年度销售额（GMV）同比增长

11.7%，2023年度销售额（GMV）增长率同比不低于 10%。因此，本员工持股计划第一个解锁期的公司层面业绩考核要

求已成就。个人层面绩效考核：员工持股计划持有人个人层面的年度绩效考核由公司人力行政部门根据个人所在的业务

板块业绩完成情况及职能绩效情况，按公司各年内部考核相关制度考核确认。根据公司个人绩效考核制度评定，本员工

持股计划第一个解锁期有 4,293名持有人的个人层面绩效考核指标已成就，对应公司股票 8,603,433股，占公司目前总股

本的 0.14%。本次员工持股计划第一个解锁期届满的解锁情况详见公司于 2024年 3月 23日、2024年 8月 30日在巨潮资

讯网(http://www.cninfo.com.cn)上披露的《关于第一期员工持股计划第一个锁定期届满的提示性公告》、《关于第一期员

工持股计划第一个锁定期解锁条件成就的公告》。

由于公司第一期员工持股计划管理委员会委员郭沛先生离职，不再担任管理委员会委员。根据《公司第一期员工持

股计划管理办法》的有关规定，经公司第一期员工持股计划第二次持有人会议认真审议，通过了《关于调整第一期员工

持股计划管理委员会委员的议案》,同意补选郝媛媛女士为第一期员工持股计划管理委员会委员，任期自本次会议审议通

过之日起至公司第一期员工持股计划存续期结束。本次调整后，公司第一期员工持股计划管理委员会由张薇女士、罗媛

女士、郝媛媛女士组成。具体内容详见公司于 2024年 6月 7日在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上披露的《公司

第一期员工持股计划第二次持有人会议决议公告》。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

居然之家新零售集团股份有限公司 2024年半年度报告全文

59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
322,054,418 5.12% 6,397,491 6,397,491 328,451,909 5.22%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
322,054,418 5.12% 6,397,491 6,397,491 328,451,909 5.22%

其中：境

内法人持股
48,524,716 0.77% 48,524,716 0.77%

境内自然

人持股
273,529,702 4.35% 6,397,491 6,397,491 279,927,193 4.45%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
5,965,233,855 94.88% -6,397,491 -6,397,491 5,958,836,364 94.78%

1、人民币普

通股
5,965,233,855 94.88% -6,397,491 -6,397,491 5,958,836,364 94.78%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 6,287,288,273 100.00% 6,287,288,273 100.00%

股份变动的原因

□适用不适用

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

居然之家新零售集团股份有限公司 2024年半年度报告全文

60

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

共青城信中利建信

投资管理合伙企业

（有限合伙）

32,627,268 0 0 32,627,268 增发
2021年 12月
20日

青岛信中利海丝文

化投资中心（有限

合伙）

15,869,448 0 0 15,869,448 增发
2022年 12月
20日

其他限售股股东 273,557,702 6,397,491 279,955,193 高管锁定股、

首发前限售股
--

合计 322,054,418 0 6,397,491 328,451,909 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用不适用